1

[image: image1.png]
Сельское поселение Лемпино

 Нефтеюганский район

Ханты - Мансийский автономный округ - Югра
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕМПИНО
 РЕШЕНИЕ
27.11.2014

                           № 79
с. Лемпино
О проекте бюджета
муниципального образования сельское поселение Лемпино

на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов

Рассмотрев проект бюджета муниципального образования сельское поселение                   Лемпино на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов, руководствуясь Решением      Совета депутатов поселения от 19.09.2011 №169 «Об утверждении положения о                            бюджетном процессе в муниципальном образовании сельское поселение Лемпино» и Уставом сельского поселения Лемпино, Совет депутатов сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Принять в первом чтении проект бюджета муниципального образования сельское поселение Лемпино на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов по основным характеристикам:

1.1. на 2015 год:

- прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования сельское поселение Лемпино в сумме 7282,177 тыс. рублей согласно приложению  1 к настоящему решению;

- общий объем расходов бюджета муниципального образования сельское поселение Лемпино в сумме 7282,177 тыс. рублей.

1.2. на плановый период 2016 год:
- прогнозируемый общий объем доходов бюджета на 2016 год в сумме 6952,277 тыс. рублей, согласно приложению 2  к настоящему Решению;

- общий объем расходов бюджета на 2016 год в сумме  6952,277  тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 172,50 тыс.руб,

1.3. на плановый период 2017 год:

- прогнозируемый общий объем доходов бюджета на 2017 год в сумме 9806,377 тыс. рублей согласно приложению 2  к настоящему Решению;

- общий объем расходов бюджета на 2017 год в сумме 9806,377 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 346,00 тыс.руб.
2. Настоящее решение подлежит обнародованию в муниципальном средстве массовой информации органов местного самоуправления – бюллетень «Лемпинский вестник».

Глава сельского поселения
      Н.Н. Фоменкина
	 Приложение  1

 к  решению  Совета депутатов
сельского поселения Лемпино

от 27.11.2014   № 79

	Доходы бюджета сельского поселения Лемпино на 2015 год

	                                                                                                                                 тыс. руб.

	Наименование показателя
	Код Дохода по КД
	План на 2015 год

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000 1 00 00000 00 0000 000
	1457,2

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	000 1 01 00000 00 0000 000
	1130,0

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	000 1 01 02010 01 0000 110
	1130,0

	НАЛОГИ  НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	000 1 05 00000 00 0000 110
	0,0

	Единый сельскохозяйственный налог
	000 1 05 03010 01 0000 110
	0,0

	НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО
	000 1 06 00000 00 0000 000
	49,0

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	000 1 06 01030 10 0000 110
	40,0

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	000 1 06 06013 10 0000 110
	9,0

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	000 1 08 00000 00 0000 000
	2,0

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	000 1 08 04020 01 0000 110

	2,0

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	000 1 11 00000 00 0000 000
	177,7

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	000 1 11 05013 10 0000 120
	68,0

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну поселений (за исключением земельных участков)
	000 1 11 05075 10 0000 120

	49,7

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	000 1 11 09045 10 0000 120

	60,0

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	000 1 13 00000 00 0000 000
	98,5

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений
	000 1 13 01995 10 0000 130
	5,0

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов
	000 1 13 02995 10 0000 130
	93,5

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000 2 00 00000 00 0000 000
	5824,977

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности.
	000 2 02 01001 10 0000 151
	5352,7

	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	000 2 02 01003 10 0000 151
	0,0

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	000 2 02 03015 10 0000 151
	45,5

	Субвенции бюджетам поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	000 2 02 03003 10 0000 151
	9,777

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	000 2 02 04999 10 0000 151
	417,0

	ИТОГО ДОХОДОВ

	7282,177

Приложение  2

к  решению  Совета депутатов

сельского поселения Лемпино

от _27.11.2014  №  79
	                                             Доходы бюджета сельского поселения Лемпино на 2016-2017 года.
тыс. рублей

	Наименование показателя
	Код Дохода по КД
	План на           2016 год
	План на            2017 год

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000 1 00 00000 00 0000 000
	1494,2
	1531,2

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	000 1 01 00000 00 0000 000
	1164,0
	1198,0

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	000 1 01 02010 01 0000 110
	1164,0
	1198,0

	НАЛОГИ  НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	000 1 05 00000 00 0000 110
	0,0
	0,0

	Единый сельскохозяйственный налог
	000 1 05 03010 01 0000 110
	0,0
	0,0

	НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО
	000 1 06 00000 00 0000 000
	49,0
	49,0

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	000 1 06 01030 10 0000 110
	40,0
	40,0

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	000 1 06 06013 10 0000 110
	9,0
	9,0

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	000 1 08 00000 00 0000 000
	2,0
	2,0

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	000 1 08 04020 01 0000 110

	2,0
	2,0

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	000 1 11 00000 00 0000 000
	180,7
	183,7

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	000 1 11 05013 10 0000 120
	71,0
	74,0

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну поселений (за исключением земельных участков)
	000 1 11 05075 10 0000 120

	49,7
	49,7

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	000 1 11 09045 10 0000 120

	60,0
	60,0

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	000 1 13 00000 00 0000 000
	98,5
	98,5

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений
	000 1 13 01995 10 0000 130
	5,0
	5,0

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов
	000 1 13 02995 10 0000 130
	93,5
	93,5

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000 2 00 00000 00 0000 000
	5458,077
	8275,177

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности.
	000 2 02 01001 10 0000 151
	5402,8
	5402,9

	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	000 2 02 01003 10 0000 151
	0,0
	0,0

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	000 2 02 03015 10 0000 151
	45,5
	44,5

	Субвенции бюджетам поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	000 2 02 03003 10 0000 151
	9,777
	9,777

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	000 2 02 04999 10 0000 151
	0,0
	2818,0

	ИТОГО ДОХОДОВ

	6952,277
	9806,377

PAGE